АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_24.12.2014г.   №_1055
	О внесении изменения в постановление Главы города Протвино от 19.01.2011г. №16 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня услуг по погребению на территории г.Протвино»

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   письмом начальника ГУ – Управления ПФР №11 по г.Москве и Московской области № 311-3891 от 12.12.2014г. и в целях проведения единой ценовой политики Московской области в сфере погребения и похоронного дела,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в п.2 постановления Главы города Протвино от 19.01.2011 №16 «Об утверждении стоимости услуг, оказываемых в пределах гарантированного перечня услуг по погребению на территории г.Протвино» с изменением, внесенным постановлением Администрации города Протвино от 25.12.2012г. №1080, следующее изменение:
1.1. «Стоимость услуг, предоставляемых на безвозмездной основе согласно гарантированному перечню услуг по погребению» (приложение 2) изложить в новой редакции (Приложение).

2. Общему отделу направить настоящее постановление:

2.1.Для опубликования в газету «Протвино сегодня».
2.2.Заместителю главы Администрации- начальнику управления здравоохранения и социальной политики Козырину-Гаак А.В., заместителю главы Администрации- начальнику управления экономики, научно-производственного развития, потребительского рынка и услуг Клименко Е.Б., начальнику Протвинского Управления социальной защиты населения Министерства социальной защиты населения Малой Т.Н., начальнику Управления Пенсионного фонда Российской Федерации №11 по г.Москве и Московской области Пономаренко Л.М., в отдел  потребительского рынка и услуг населению Администрации города.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, научно-производственного развития, потребительского рынка и услуг  Клименко Е.Б.

Заместитель главы Администрации-

начальник управления территориальной

безопасности и мобилизационной работы,

временно выполняющий исполнительно-

распорядительные полномочия по руководству

Администрацией города Протвино                                                            Д.П. Витягловский

	Начальник отдела

 потребительского рынка

и услуг населению

Н.Н. Комаричева
	И.о. заместителя главы Администрации – начальника управления экономики, научно-производственного развития, потребительского рынка и услуг

С.Л. Чиркова

	Начальник юридического отдела

Н.А. Екимова

Приложение

к постановлению Администрации г.Протвино

от_24.12.2014г.   №_1055
Приложение 2

к постановлению Администрации г.Протвино

от 25.12.2012 №1080

Стоимость

услуг, предоставляемых на безвозмездной основе,

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

	№

п/п
	Наименование услуги
	Содержание работ
	Стоимость

 (тариф),

в рублях

	1
	2
	3
	4

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	Оформление документов:

-медицинское свидетельство о смерти

-свидетельство о смерти и справка о смерти, выдаваемые органами ЗАГС
	бесплатно

	2
	Подготовка тела умершего к погребению
	Облачение тела, укладывание тела в гроб
	150

	3
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы:

	3.1.
	Гроб
	Изготовлен из пиломатериалов, внутренняя и наружная обивка из бумаги
	1227,28

	3.2.
	Доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы
	Получение счета-заказа, снятие гроба со стеллажа и вынос из  помещения магазина, погрузка в автокатафалк, снятие с автокатафалка, доставка по адресу
	540

	4
	Перевозка тела умершего на кладбище:

	4.1.
	Предоставление автокатафалка для выполнения услуги по перевозке тела умершего от места нахождения до кладбища

	Передвижение катафального автобуса с телом (останками) умершего от дома (морга) до места захоронения и обратно
	470

	4.2
	Перемещение тела умершего до места погребения
	Вынос гроба с телом из помещения и установка в автокатафалк, снятие гроба с телом умершего  с автокатафалка,  перенос гроба до места захоронения

	170

	5.
	Погребение:

	5.1.
	Копка (рытье) могилы
	Расчистка и разметка места для рытья могилы, рытье могилы вручную
	2450

	5.2.
	Комплекс работ по захоронению
	Забивка крышки гроба и опускание  в могилу, засыпка могилы и устройство надмогильного холма, установка регистрационной таблички на могиле
	170

	5.3.
	Предоставление похоронного ритуального регистрационного знака
	Изготовление таблички, окраска таблички, разметка строк, написание текста
	100

	ИТОГО:
	5277,28

Начальник отдела

потребительского рынка

и услуг населению                                                                                     Н.Н. Комаричева